
 

met_list_O Červené karkulce  1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti (I/2) 

Sada: 1 Číslo: EU-OPVK-ČIG-1ST-16 Předmět:  Český jazyk a literatura  

Název materiálu: O Červené karkulce 

Autor materiálu: Mgr. Alena Švehlová 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření:  12. 3. 2012 Třída: III. A Ověřující učitel:  Mgr. A. Švehlová 

Anotace materiálu: 

Pracovní list obsahuje text Červená karkulka a vyhledává informace a myšlenky v ukázce 

O Červené karkulce. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

1. Kolektivní práce s PL podle pokynů. 

2. Řazení vět podle dějové posloupnosti. 

3. Vyhledávání postav v ukázce a určování vlastností. 

4. Odpovídání na otázky. 

5. Řešení pravopisného cvičení. 

Seznam literatury a pramenů: 

AUTOR NEUVEDEN.  Povídej pohádku. Ostrava: Librex, 1997, ISBN 80-85987-62-7. 

[1] Obr. 1 Microsoft Office – Word – Klipart 

[2] Obr. 2 Microsoft Office – Word - Klipart 

 

Poznámka:  

práce s knihami Boženy Němcové 

 



Název materiálu: O Červené karkulce Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-16  

 

 

2 

 

O Červené karkulce 

 

Sežral ji a lehl si do postele.  

 

 

 

Zjistil od Karkulky, kam jde.  

 

 

 

Myslivec nakonec obě vysvobodil.  

 

 

 

Karkulka šla lesem za babičkou.  

 

 

 

Karkulku pak také sežral.  

 

 

 

Honem běžel do chaloupky za babičkou.  

 

 

 

Najednou se objevil vlk.  

 

 

Obr. 1 Obr. 2 



Název materiálu: O Červené karkulce Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-16  

 

 

3 

 

 

 

1. Větné celky seřaďte podle dějové posloupnosti a očíslujte je. 

 

 

2. Které postavy vystupují v pohádce: 

 

____________________________________________________ 

 

____________________________________________________ 

 

 

3.  Najděte v textu, kde babička bydlela: 

a) v panelovém domě 

b) v perníkové chaloupce 

c) v chaloupce v lese 

 

 

4.  Sežral vlk myslivce? 

 

____________________________________________________ 

 

 

5. Doplňte chybějící slovo, odůvodněte pravopis: 

Po cestě kolem chaloupky šel m_sl_vec. 

Jednou poslala maminka Červenou karkulku k bab_čce. 

 



Název materiálu: O Červené karkulce Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-16  

 

 

4 

 

6.  Víš, co je to karkulka?  

a) červená vesta 

b) čepeček na hlavu 

c) babiččina zástěra 

 

7.  Která postava v pohádce má kladné vlastnosti, která postava je záporná? 

___________________________________________________  

 

____________________________________________________ 

 

 

8.  Vytvoř větu tázací. 

     Karkulka šla lesem k babičce. 

____________________________________________________ 

 

____________________________________________________ 

 

9.  Napiš babičce přání k svátku. 

 

____________________________________________________ 

 

____________________________________________________ 

 

____________________________________________________ 

 

____________________________________________________ 

 

____________________________________________________ 

 

____________________________________________________ 

Úkol:  

Děti donesou libovolnou knihu od Boženy Němcové. Budou vyprávět pohádku, kterou četly. 



Název materiálu: O Červené karkulce Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-16  

 

 

5 

 

Řešení: 

 

1. Sežral ji a lehl si do postele.    5. 

Zjistil od Karkulky, kam jde.    3. 

Myslivec nakonec obě vysvobodil.   7. 

Karkulka šla lesem za babičkou.    1. 

Karkulku pak také sežral.     6. 

Honem běžel do chaloupky za babičkou.   4. 

Najednou se objevil vlk.     2. 

 

2. Postavy: vlk, myslivec, Červená karkulka, babička, maminka. 

 

3. V chaloupce v lese. 

 

4. Vlk myslivce nesežral. 

 

5. Po cestě kolem chaloupky šel myslivec. 

Jednou poslala maminka Červenou karkulku k babičce. 

 

6. Čepeček na hlavu. 

 

7. Kladné: maminka, babička, myslivec, Červená karkulka. 

Záporné: vlk. 

 

8. Šla karkulka k babičce lesem? 

 

9. Vlastní tvorba dětí. 

 


